
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/000750]
9 NOVEMBER 2023. — Koninklijk besluit houdende toekenning van

een toelage van maximum 50.000 euro aan de vzw Repair Together
voor de bewustmakingscampagne ″Repair Everywhere”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 121 tot 124;

12505BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
02

-2
02
4



Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
17 oktober 2023;

Overwegende dat de vzw Repair Together tot doel heeft milieugere-
lateerde initiatieven met betrekking tot herwinning, herstel en herge-
bruik, initiatieven voor een duurzaam gebruik van hulpbronnen en
sociale of solidaire economische initiatieven te vertegenwoordigen, te
verdedigen, te helpen, te ondersteunen en te bevorderen;

Overwegende dat deze subsidie met name tot doel heeft om bij te
dragen aan de Belgische ″Repair Everywhere″-campagne, in beide
talen, om de International Repair Day te promoten, die elk jaar
plaatsvindt op de derde zaterdag in oktober en om het grote publiek
aan te moedigen meer reparaties uit te voeren;

Overwegende dat het project “Repair Everywhere” van Repair
Together vzw bijdraagt aan het federaal milieubeleid;

Overwegende dat Repair Together vzw met deze projecten bijdraagt
aan sensibilisering met betrekking tot biodiversiteit, klimaatverande-
ring, gezonde producten en tot het luik leefmilieu van duurzame
ontwikkeling;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximum 50.000 euro (vijftigdui-
zend euro), aan te rekenen op het krediet voorzien bij de organisatie-
afdeling 55, basisallocatie 11.33.00.01 (programma 25.55.1) van de
begroting van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar 2023,
wordt toegekend aan de vzw Repair Together met zetel op Emile
Féronstraat , 153, 1060 Brussel (ondernemingsnummer 534781883),
vertegenwoordigd door Luc Deriez.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage vangt aan op
1 januari 2023 en eindigt op 31 december 2023.

Art. 3. De toelage is bestemd om de kosten verbonden aan het
project “Repair Everywhere” te dekken.

Art. 4. Het bedrag van de toelage zal gestort worden op rekening-
nummer BE75 5230 8060 4651 op naam van de vzw Repair Together, op
Emile Féronstraat , 153, 1060 Brussel.

Art. 5. Het bedrag bedoeld in artikel 1 zal in één maal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be.

Art. 6. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een jaarlijks activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door de vzw Repair Together ten laatste op
31 maart 2024.

Art. 7. Overeenkomstig het artikel 123 van de wet van
22 mei 2003 houdende organisatie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat, zal het in het kader van het
hierboven vermelde project niet benutte gedeelte door de vzw Repair
Together worden terugbetaald aan de financiële dienst van de Federale
Overheidsdienst Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en
Leefmilieu, op de IBAN rekening BE42 6792 0059 1754 geopend bij de
Bank van de Post (BIC/SWIFT: PCHQBEBB) op naam van ″Diverse
Ontvangsten″.

Art. 8. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 november 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu :
Z. KHATTABI

12506 BELGISCH STAATSBLAD — 02.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
02

-2
02
4


